島原市報道資料

                             平成３０年６月２８日

報道関係者 各位

海外からの教育旅行団の受け入れについて

 本市においては、インバウンド交流人口拡大の一環として、昨年度に引き続き、夏期分

として、下記のとおり海外からの教育旅行団を受け入れますのでお知らせします。
受入当日は、交流の様子をぜひとも取材くださいますようお願いします。

記

１．受入日時  ７月３日（火）午前１１時２５分 ～ 午後１時３０分

２．受 入 校  湯江小学校 ５年生

３．来 島 校  中国 上海市 外
がい

静
せい

小学校 ５・６年生 合計３９名（6/19 現在）

４．交流概要  （１）交流会（体育館）
        （２）給食（５年生教室ほか）
        （３）学校施設見学

５．備  考  昨年度、夏期分として第二小学校、第五小学校、湯江小学校で実施。
        受け入れを行うことで、市内への宿泊及び雲仙岳災害記念館の見学な

ど、交流人口の拡大や経済効果が見込まれます。

６．連絡先等  ○海外からの教育旅行団の受け入れに関すること
         （一社）長崎県観光連盟 担当：海外誘致課 木浦・李
          TEL：095-826-9407 / FAX：095-824-3087
        ○学校交流事業の内容に関すること
          湯江小学校 担当：池田教頭
          TEL/FAX：0957-68-0504

担当：島原市産業部 しまばら観光おもてなし課

観光・ジオパーク班 担当：鍬取
電話：0957-63-1111（内線 217）
E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん